
1 

 

                                               Usnesení z jednání RM ze dne 27.04.2023 

 

                                                           

RM23042701 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 SEMIRAMIS, z.ú 

 

Usnesení RM23042701 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje ústavu SEMIRAMIS z.ú., se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk , IČO 
70845387, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „ Podpora 
rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“ ve 
výši 25.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s terénním programem 
Kosmonosy 2023, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a ústavem SEMIRAMIS z.ú., se sídlem Dlabačova 2208, 288 
02 Nymburk, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 

RM23042702 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 LUMA MB, z.s. 
 

Usnesení RM23042702 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje spolku LUMA MB z.s., se sídlem Nerudova 691/19, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 
Boleslav, IČO 26638398, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb 
občanů v roce 2023“ ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 
poskytováním odborných sociálních služeb cílovým skupinám 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem LUMA MB z.s., se sídlem Nerudova 691/19, 
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 

RM23042703 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Linka bezpečí, z.s. 
 

Usnesení RM23042703 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 
61383198, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „ Podpora 
rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“  
ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s poskytováním pomoci 
dětem a mladým lidem z města Kosmonosy prostřednictvím Linky bezpečí, 
 



2 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 
181 00 Praha, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042704 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Základní organizace ČSŽ 
Kosmonosy 

 

Usnesení RM23042704 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje pobočnému spolku Základní organizace ČSŽ Kosmonosy, se sídlem Pod Koupalištěm 
716, 293 06 Kosmonosy, IČO 03665933, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v 
roce 2023 z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních 
a sociálních potřeb občanů v roce 2023“   ve výši  37.825,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených s  projektem „Členky ČSŽ AKTIVNĚ – 2023“, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 4/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem ČSŽ Kosmonosy, se sídlem Pod 
Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042705 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Klub turistů Kosmonosy 

 

Usnesení RM23042705 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 
67675166, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb 
občanů v roce 2023“ ve výši maximálně 15 000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořádáním výletu na prohlídku zámku a muzea v Bělé pod Bezdězem a autobusového zájezdu 
na prohlídku zámku a pivovarského muzea v Kostelci nad Černými lesy s tím, že příspěvek na 
jednoho účastníka zájezdu bude činit maximálně 300 Kč,  

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 5/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, 
Opolského 59, v souladu s usnesením pod bodem I. , 

 

III. neschvaluje spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 
67675166, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb 
občanů v roce 2023“ ve výši 13.950,-- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním 
akce „Dětský den“, z důvodu vynaložených prostředků, které nejsou úměrné účasti dětí na 
akci, jak bylo vyhodnoceno Výborem pro školství, kulturu a sport.   

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



3 

 

RM23042706 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 ÚAMK-AMK Škoda Rally 
Club 

 

Usnesení RM23042706 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje pobočnému spolku ÚAMK – AMK ŠKODA RALLY CLUB, se sídlem Hradišťská 39/20, 
293 06 Kosmonosy, IČO 86595750, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 
2023 z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a 
sociálních potřeb občanů v roce 2023“ ve výši 50.000,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených  s organizací příměstských táborů a kroužku Šikulové pro děti od 6 do 12 

let, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 7/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a pobočným spolkem ÚAMK – AMK ŠKODA RALLY CLUB, se 
sídlem Hradišťská 39/20, 293 06 Kosmonosy, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042707 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Mateřská škola na Kopečku 
s.r.o. 

 

Usnesení RM23042707 

 

Rada města Kosmonosy   

 

I. schvaluje společnosti s ručením omezeným Mateřská škola Na Kopečku s.r.o., se sídlem 
Bradlecká 360, 293 06 Kosmonosy, IČO 24319198, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a 
mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 2023“ ve výši uhrazeného poplatku za 

užívání sokolovny za rok 2023 pro činnost sportovního kroužku Sporťáček. Dotace bude 

poskytnuta po předložení vyúčtování, 
 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 8/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a společností s ručením omezeným Mateřská škola Na 
Kopečku s.r.o., se sídlem Bradlecká 360, 293 06 Kosmonosy, IČO 24319198, v souladu 

s usnesením bod bodem I. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042708 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Myslivecký spolek 
PODBABA-STAKORY 

 

Usnesení RM23042708 

 

Rada města Kosmonosy 

   

I. schvaluje spolku Myslivecký spolek PODBABA - STAKORY, se sídlem Horní Stakory 76, 293 01 

Kosmonosy, IČO 48680770, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v 



4 

 

režimu individuálních dotací ve výši 15.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených s výkonem poslání spolku, kterým je ochrana přírody a krajiny a společné 
provádění myslivosti, a to výdajů na opravu mysliveckých zařízení, na léčiva a krmení pro 
zvěř, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 9/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Myslivecký spolek PODBABA - STAKORY, se 

sídlem Horní Stakory 76, 293 01 Kosmonosy, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________ 

 

RM23042709 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy 

 

Usnesení RM23042709 

 

Rada města Kosmonosy neschvaluje státní příspěvkové organizaci Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy, se sídlem Lípy 15, 293 06 Kosmonosy, IČO 00068691, poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2023 v režimu individuálních dotací ve výši 50.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s organizací akce „Dny pro duševní zdraví 2023 v Psychiatrické 
nemocnici Kosmonosy“, z toho důvodu, že žadatelem je státní příspěvková organizace a tento typ 

akcí by měl být financován z jejího rozpočtu, popřípadě ze státního rozpočtu.  
________________________________________________________________________________ 

 

RM23042710 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Zdravotní klaun, o.p.s. 
 

Usnesení RM23042710 

 

Rada města Kosmonosy 

 

I. schvaluje obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26547953,  dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v 

režimu individuálních dotací ve výši 15.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 
spojených  s realizací pravidelných zdravotních klauniád v Oblastní nemocnici Mladá Boleslav, 
a.s. v roce 2023, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 11/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a obecně prospěšnou společností Zdravotní klaun, o.p.s., se 
sídlem Paříkova 355/7, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26547953, ve znění přílohy tohoto 
usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

RM23042711 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 Včelařský spolek pro 
Mladou Boleslav a okolí, z.s. 
 

Usnesení RM23042711 

 

Rada města Kosmonosy  

 

I. schvaluje spolku Včelařský spolek pro Mladou Boleslav a okolí z.s., se sídlem 17. listopadu 
1335, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 04537335, poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2023 v režimu individuálních dotací ve výši 24.900,- Kč na částečné 
pokrytí provozních výdajů spojených  s pořízením speciálních krmiv pro včelstva,  
 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 12/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Včelařský spolek pro Mladou Boleslav a okolí z.s., 

se sídlem 17. listopadu 1335, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, ve znění přílohy 
tohoto usnesení. 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042712 Žádost o poskytnutí finančního daru – příspěvku na činnost 
 

Usnesení RM23042712 

 

Rada města Kosmonosy neschvaluje obecně prospěšné společnosti Spokojený domov, o.p.s., se 
sídlem Na Návsi 44, Veselá, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 29043913, poskytnutí finančního daru na 
činnost, z toho důvodu, že podle informací poskytnutých žadatelem neevidují ve městě Kosmonosy 
v letošním roce žádného klienta a z toho důvodu, že na tuto činnost byl vypsán samostatný dotační 
program.  

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042713 Žádost o odkup části pozemku p. č. 405/2 k. ú. Horní Stakory 

 

Usnesení RM23042713 

 

Rada města Kosmonosy  

 

I. nesouhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č. 405/2 v k. ú. Horní Stakory o výměře cca 
29 m2,  

 

II. ukládá starostovi města Kosmonosy předložit materiál k projednání na Zastupitelstvu města 
Kosmonosy na jeho nejbližším zasedání. 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042714 Návrh na uzavření rámcové smlouvy o dílo na zahradnické a úklidové práce 
v zámeckém parku se společností Fokus MB s.r.o. 
 

Usnesení RM23042714 

 

Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Rámcové smlouvy o dílo mezi městem Kosmonosy a 
společností Fokus MB s.r.o. na zahradnické a úklidové práce v zámeckém parku, dle přílohy tohoto 
usnesení. 



6 

 

___________________________________________________________________ 

 

RM23042715 Žádost o odkup a pronájmu části pozemku p. č. 75 k. ú. Horní Stakory 

 

Usnesení RM23042715 

 

Rada města Kosmonosy  

 

I. nesouhlasí se záměrem pronájmu a prodeje části pozemku p. č. 75 v k. ú. Horní Stakory, 

 

II. ukládá starostovi města Kosmonosy předložit materiál k projednání na Zastupitelstvu města 
Kosmonosy na jeho nejbližším zasedání. 

________________________________________________________________________________ 

 

RM23042716 Směna pozemků p. č. 416/2 a p. č. 70/137 k. ú. Horní Stakory 

 

Usnesení RM23042716 

 

Rada města Kosmonosy 

 

I. souhlasí s uzavřením směnné smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a na základě které 
město Kosmonosy nabývá vlastnické právo k nově vzniklému pozemku p. č. 70/137 k. ú. 
Horní Stakory o výměře 400 m2 a Bc. Aleš Vondrlík, nar.  nabývá vlastnické právo k 

nově vzniklému pozemku p. č. 416/2 k. ú. Horní Stakory o výměře 887 m2 (od města 
Kosmonosy) s tím, že Bc. Aleš Vondrlík, nar.  je zároveň povinen ve prospěch města 
Kosmonosy doplatit částku ve výši 239 000 Kč, 

 

II. ukládá starostovi města Kosmonosy předložit Směnnou smlouvu mezi Městem Kosmonosy a 
Bc. Alešem Vondrlíkem k projednání na nebližším jednání Zastupitelstva města Kosmonosy. 

_______________________________________________________________________________ 

 

RM23042717 Zvýšení nájemného – městské byty -  revokace původního usnesení č. RM23033004 
ze dne 30.3.2023 

 

Usnesení RM23042717 

 

Rada města Kosmonosy  

 

I. revokuje Usnesení Rady města RM23033004 ze dne 30.3.2023,  

 

II. jako pronajímatel schvaluje zvýšení nájemného  za pronájem bytu č.  
na adrese Pionýrů  Kosmonosy na 3.600,- Kč s účinností od 1.2.2023. 
 

III. jako pronajímatel schvaluje zvýšení nájemného  za pronájem bytu č.  na 
adrese Bradlecká , Kosmonosy na 2.475,- Kč s účinností od 1.5.2021, na 2.638,- Kč s 
účinností od 1.5.2022 a dále na 3.036,- Kč s účinností od 1.5.2023. 
 

IV. jako pronajímatel schvaluje zvýšení nájemného  za pronájem bytu č.  na 

adrese Tyršova , Kosmonosy na 5208,- Kč s účinností od 1.5.2022 a dále na 5.994,- Kč s 
účinností od 1.5.2023. 
 



7 

 

V. jako pronajímatel schvaluje zvýšení nájemného  za pronájem bytu č. 
 na adrese  Bradlecká , Kosmonosy na 2.559,- s účinností od 1.5.2021, na 2.728,- Kč 

s účinností od 1.5.2022 a dále na 3.140,- Kč s účinností od 1.5.2023. 
 

VI. jako pronajímatel schvaluje zvýšení nájemného  za pronájem bytu č. 
 na adrese Pionýrů , Kosmonosy na 1955,- Kč s účinností od 1.5.2022 a dále na 

2.250,- Kč s účinností od 1.5.2023. 
 

VII. jako pronajímatel schvaluje zvýšení nájemného  za pronájem bytu č. 
 na adrese Bradlecká , Kosmonosy na 2.724,- Kč s účinností od 1.2.2023. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

------------------------------------------     ------------------------------------ 

PharmDr. Eduard Masarčík     JUDr. Ladislav Řípa   

     

starosta města        místostarosta města  

     

 

 

V Kosmonosech 27.04.2023 
 


